笠間市役所
令和３年７月１日（木）情報提供資料

です。
　今後、アメリカスケートボード協会と最終的な調整を行い、基
本合意書の締結を行う予定です。

この件に関するお問い合わせ
笠間市役所　スポーツ振興課　担当：豊田　信雄

電話番号： 0296-77-1101　ファックス番号： 0296-71-3220　e-mail： olypara@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼報道関係者各位

〔東京オリンピック〕

台湾ゴルフチームの事前キャンプ中止について

笠間市で実施を予定しておりました東京オリンピックにおける台湾ゴルフ
チームの事前キャンプにつきましては、台湾ゴルフ協会から「新型コロナ
ウイルス感染症の影響を踏まえ、選手及び笠間市の皆様の安全を第一とし
て熟考した結果、誠に残念ですが事前キャンプの実施を見送ることといた
しました。」との連絡が６月２９日（火）にあり、事前キャンプは中止と
なりましたのでお知らせいたします。

山口伸樹笠間市長のコメント

「キャンプ地である宍戸ヒルズカントリークラブの協力のもと、万全の態
勢で迎え入れる準備を進めていたところで誠に残念ですが、今後も台湾ゴ
ルフ協会との継続した相互交流を進めていきたいと考えております。」